Список
участников Великой Отечественной войны
с.Чашино-Ильдикан Калганский район Забайкальского края
(наименование села (муниципального образования))

	
 п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Место рождения
	Дата призыва
	Место призыва
	Место службы
	Звание
	Награды
	Судьба
	История
	Наличие сведений в государственной информационной системе «Интерактивный сервис «Память народа»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Макаров Иван Иванович
	1907; 1908
	с.Чашино-Ильдикан
	08.1941
	 
Нерчинско-Заводский РВК

	9 гв тбр
	Рядовой
	
	Погиб 13.10.43
	Захоронен Украинская ССР, Запорожская обл., Запорожский р-н, г. Запорожье
	Да

	2
	Самохвалов Иван Семенович
	1923
	с.Чашино-Ильдикан
	
	Нерчинско-Заводский РВК

	321 сд
	красноармеец
	
	Погиб 08.08.42
	Захоронен Сталинградская обл., Сиротинский р-н, с. Осинки
	Да

	3
	Шайхутдинов Акхан Фазилтдинович
	1920
	
	
	
	37 гв сп
	Сержант

	
	Погиб 11.10.44
	Захоронен  
Латвия, Рижский р-н, Ропажи, брат, кладб., мог. 21

	Да



